## QVÆST. DCCCLXXXIV.

*Verum Iudex possit concordare dicta testium data ipsorum imparitate in numero. Communis contra communem.*

**I**udex non potest dicta testium concordare, quando in numero ipsorum datur imparitas, sed potius debet maiori parti stare, & secundum ipsorum dicta ferre sententiam, quam opinionem tenet Innoc. in c. cum contingat. de offi. deleg. quem refert, & sequitur Bart. in l. 2. §. creditum. ff. si cert. petat. vbi Fulgosius, Paulus, & Iaf. quam sequitur Bald. in d. c. cum contingat. vbi glossa ordinaria, & hæc est comunis opinio secundum Soc. col. 3. in d. §. creditum. vbi Decius 1. lectura. n. 9. & istam opinionem tenet Bart. in l. Gallus. §. ille casus. n. 3. ff. de liber. & posthum. Imola in l. inter stipulantes. §. 1. de verb. obl. vbi dicit, quod hæc opinio seruatur in practica.

Sed contraria opinio videtur verior in puncto iuris, quia arbitrio iudicis semper relinquitur, quanta fides testibus adhibenda sit. l. 3. §. 1. ff. de testib. Ex quo notat Paulus in l. admonendi. n. 39. ff. de iureiur. quod omnes probationes sunt arbitrarie, & dependent ex mero iudicis arbitrio, & sic debet intelligi text. in l. 1. §. sed non utique, vers. vt Papinianus. ff. ad Tertul. ibi: facti questio in arbitrio iudicis est id est, probationes, & depositiones testium, & vide Alex. cons. 112. vol. 1. col. 5. & istam opinionem contra Innoc. & Bart. tenet glossa in c. si testes. 3. quest. 4. quam opinionem sequitur Soc. & Alex. in d. §. creditum. & sic est comunior opinio in puncto iuris secundum Alex. in d. l. Gallus. §. ille casus. numer. 16. & dicit comunem Fel. in d. c. cum contingat. n. 6. quæ opinio confirmatur ex tex. in ca. cum tu fili. 16. de testib. ibi: nos dicta

dicta testium benigne interpretari volentes, ne paup' reatu no-  
rentur. & hæc est verior, & receptior opinio, & tradit duas  
communes Menchac. controuersiarum vsus fec. 30. art. 1.

## Q V Æ S T. DCCCLXXIV.

*Virum dominis vasallorum competant remedia posses-  
soria pro impositionibus percipiendis Communis  
contra communem, & quid iure regi*

**I**N hac quæstione proposita Iacobus de Actio in l. si cer-  
ti iuris. quæst. 1. Cod. de pactis. tenet partem negatiuam,  
quod dominis vasallorum non competant remedia posses-  
soria pro impositionibus percipiendis, quam opinionem se-  
quitur ibi Cynus quæst. fin. Angelus etiam quæst. fin. Bald. n.  
6. vbi Bart. ponderat pro ista opinione rex in l. fin. n. 1. ff.  
quorum bonorum. quem Legistæ communite sequuntur te-  
ste Ripa, ibi. n. 3. & hæc est communis opinio Legistarum  
secundum Angelum, & Paulum in l. regulater. ff. de petit.  
hered.